

Rozmyślnie nieświadomi (ignoranczy)

Pastor Brian Kocourek

4 lipiec, 2010

*2 Piotra 3:1 List ten, umiłowani, jest już drugim listem, który do was piszę, a w nich chcę przez przypominanie utrzymać w czujności prawe umysły wasze, 2. Abyście pamiętali na słowa, jakie poprzednio wypowiedzieli święci prorocy, i na przykazanie Pana i Zbawiciela, podane przez apostołów waszych. 3. Wiedźcie przede wszystkim to, że w dniach ostatecznych przyjdą szydercy z drwinami, (słowa empaiktes i derider, oznaczają przez wprowadzanie fałszywych nauczycieli: przedrzeźniacz, szyderca oznacza wyśmiewać się) **którzy będą postępować według swych własnych pożądlności** 4. I mówić: Gdzież jest przyobiecane przyjście jego? Odkąd bowiem zasnęli ojcowie, wszystko tak trwa, jak było od początku stworzenia. 5. Obstając przy tym, przeocząją... (angielska Biblia mówi: 5. Dlatego, że są rozmyślnie nieświadomi...)*

Módlmy się... Drogi Ojcze, czytaliśmy w Twoim Słowie, że w czasie końca przyjdą szydercy, fałszywi nauczyciele, mężczyźni, którzy kpią z prawdy, ludzie, którzy będą traktować Twoją Prawdę z drwinami, a to Panie, wskazuje na to, że oni nie mają wskazówek odnośnie tego, czym jest Prawda, są nieświadomi Twojej Prawdy, a nie tylko nieświadomi, ale są rozmyślnie nieświadomi, ponieważ oni nie chcą to wiedzieć. A kiedy zbliżymy się do nich z Twoją Prawdą, oni drwią z tego, i przezywają nas, i żartują sobie z Twojej Prawdy, Panie.

Widzimy, jak apostoł Piotr ostrzega nas, że ci fałszywi nauczyciele pójdą tą drogą, a więc kiedy oni są tacy, jak Ty powiedziałeś, że oni będą, jesteśmy wdzięczni za to ostrzeżenie, ponieważ to pomaga nam poznać, że Ty przewidziałeś te sprawy, i przygotowałeś nas, abyśmy wiedzieli, jak postępować z nimi. A twój Jednorodzony Syn powiedział nam także, że ten świat będzie nas nienawidził, ponieważ on najpierw nienawidził Jego, a więc jesteśmy w dobrym towarzystwie, Panie i jesteśmy wdzięczni, że troszczysz się o nas tak bardzo, że ostrzegłeś nas przed tymi sprawami na długo przedtem, zanim te sprawy się wypełnią, a więc kiedy one się wypełnią, my możemy być ich świadomi, i poprawnie umieścić je w Twoim Słowie.

Wiemy także, że ci szydercy z twojej prawdy chodzą według swych własnych pożądlności, ich pragnień, i nie troszczą się o to, co Twoje Słowo mówi, ponieważ oni mają swoje własne słowo, które znaczy dla nich więcej niż Twoje Słowo Ojcze.

Bądź z nami dzisiaj, Drogi Ojczy, a jak Dawid powiedział, „sprawdź nasze serca, aby widzieć, czy jest tam jakaś słabość w nas, i oczyść nas, O Panie, przez twoją oczyszczającą wodę – przez Twoje Słowo”, ponieważ my mamy potrzebę, że „po tym kiedy my cierpliwie oczekiwaliśmy na Twoją Obietnicę na tę Godzinę, abyśmy mogli z Cierpliwością otrzymać tę Obietnicę”, dlatego że prosimy o to w imieniu Jezusa Chrystusa, Amen.

Zatem, z kazania **Mówione Słowo Jest Oryginalnym Nasieniem** z akapitu 33 z wieczornej usługi, brat Branham powiedział, *Otóż, ona zmieszała swoje nasienie bezprawnie, nielegalnie w stosunku do Słowa. Co ona próbowała znaleźć? (Słuchajcie teraz w skupieniu.) Czego ona szukała? - mądrości! Mądrości! A to jest to, co ona uczyniła i dzisiaj. Ona wysłała swoich kaznodziejów do szkoły, wylega ich w inkubatorze, przez psychologię i wszelkiego rodzaju brednie, które nie są nawet w oparciu o Biblię. Ona "wylega" swoje jajka. A kiedy to uczyniła, ona wydała produkt, wyprodukowała ludzi, którzy zawierają kompromisy ze wszystkim i odrzucają prawdziwe Poselstwo Boże, nie wiedząc, co ona czyni.*

Ona sobie tego nie uświadamia. Ona nie wierzy - ona nie uważa, że jest w błędzie. Ani Ewa nie myślała sobie, że jest w błędzie. Ewa myślała, że ma rację. A Jeżeli tamto było przedobrazem, a to obecne jest urzeczywistnieniem tego, będzie to musiało działać w ten sam sposób, jak ten przedobraz. Nużę, to jest po prostu - dla mnie jest to właśnie tak, jak dwa razy dwa równa się cztery.

Mam nadzieję, że możecie zrozumieć brata Branhama mówiącego nam o Ewie, która była nieświadoma tego, co uczyniła, a więc tak samo kościół jest dzisiaj nieświadomy tego, co oni czynią przyjmując inne nasienie a nie nasienie Boga przez Słowo. Oni wierzą, że mają prawdę, ale w gruncie rzeczy oni są arogancy i pokazują, że mają złego ducha, a ta arogancja, ten duch szydery umieszcza ich w tym piśmie, jako tych szyderców, którzy chodzą według swoich własnych pożądlności.

Zauważcie, że ona zmieszała swoje nasienie, tak jak Ewa, z czymś innym niż ze Słowem, a jako rezultat wyprodukowało to ***ludzi, którzy zawierają kompromisy ze wszystkim i odrzucają prawdziwe Poselstwo Boże, nie wiedząc, co oni czynią.*** ***Ona sobie tego nie uświadamia.*** *Ona nie wierzy - ona nie uważa, że jest w błędzie,* jak ostrzega nas o tym brat Branham.

Otóż, pamiętajcie, Ewa nie została zgwałcona. Ona weszła do tego związku rozmyślnie, a jednak nie uświadamiała sobie, co uczyniła, a więc ona nie była niewinna, ale może była nieświadoma tego co czyniła, ale ona z ochotą brała udział w tym, co uczyniła, a to czyni ją rozmyślnie nieświadomą. Jeżeli jesteście gotowi

rozmyślnie odrzucić prawdę z powodu waszej ignorancji, to czyni was rozmyślnie ignoranckimi.

Zatem, słuchajcie, dawniej miałem do czynienia z dużą grupą usługujących i spoza tego Poselstwa, którzy mieli zamknięte oczy i uszy, więc nie mogli widzieć lub słyszeć, co im próbowaliśmy wyjaśnić odnośnie nauki o Chrystusie. A dlaczego to czynią? Ponieważ to koliduje im w tym, co oni myślą, że już wiedzą i z czym czują się wygodnie. A jak wiele ludzi zdąża do tego, aby spędzić wieczność w piekle, gdzie nie będzie im wygodnie? Tak więc teraz czują się wygodnie w swoich wyobraźniach albo wśród ich małych grup ludzi o podobnych poglądach. Co za hańba odwrócić się od prawdy z powodu popularności i pieniędzy? Jaka hańba spędzić wieczność w piekle z powodu tego, że dzisiaj żyją wygodnie?

To jest to, o czym Piotr mówi nam w **2 Piotra 3:5** *Obstając przy tym(angielska Biblia mówi: 5. Dlatego, że są rozmyślnie nieświadomi...), przeoczą, że od dawna były niebiosa i była ziemia, która z wody i przez wodę powstała mocą Słowa Bożego: 8. Niech to jedno, umiłowani, nie uchodzi uwagi waszej...*

Zatem widzimy ustawicznie poprzez Pismo – obaj Paweł i Piotr ostrzegają nas, abyśmy nie byli nieświadomi.

W **1 Tesaloniczan 4:13** *Paweł upomina Tesaloniczan, A nie chcemy, bracia, abyście byli w niepewności...*

A w **2 Koryntian 1:8** *Paweł mówi do Koryntian, Nie chcemy bowiem, abyście nie wiedzieli, bracia...*

A w **1 Koryntian 10:1**, *A chcę, bracia, abyście dobrze wiedzieli.* A w **1 Koryntian 12:1** *Paweł mówi nie chcę, abyście byli nieświadomi rzeczy.* A ponownie w

1 Koryntian 14:38 *Paweł dodaje A jeśli ktoś tego nie uzna, sam nie jest uznany.*

A potem do Rzymian Paweł powiedział w **Rzymian 1:13** *A nie chcę, bracia, abyście nie wiedzieli...* A ponownie w **Rzymian 11:25** *A żebyście nie mieli zbyt wysokiego o sobie mniemania, chcę wam, bracia, odsłonić tę tajemnicę...*

A w **Rzymian 10:3** *Paweł mówi nam, dlaczego oni są nieświadomi Bożej prawdy... Bo nie znając usprawiedliwienia, (us-pra-wie-dli-wie-nia) które pochodzi od Boga, a własne usiłując ustanowić, nie podporządkowali się usprawiedliwieniu, (us-pra-wie-dli-wie-niu) Bożemu.*

Brat Branham naucza nas w *kazaniu „Chrystus Jest Objawiony W Swoim Własnym Słowie.”* Aby być szczerym, Pismo naucza nas, że wszyscy ludzie są ujawnieni poprzez ich własne słowa, jak Jezus powiedział osobiście, *„tak jak człowiek myśli w swoim sercu, takim jest, albowiem z obfitości serca mówią usta jego.*

W **5. Mojżeszowej 6:4-9** czytamy, *4. Słuchaj, Izraelu! Pan jest Bogiem naszym, Pan jedynie! 5. Będziesz tedy miłował Pana, Boga swego, z całego serca swego i a całej duszy swojej, i z całej siły swojej. 6. Niechaj słowa te, które Ja ci dziś nakazuję, będą w twoim sercu. 7. Będziesz je wpajał w swoich synów i będziesz o nich mówił, przebywając w swoim domu, idąc drogą, kładąc się i wstając. 8. Przywiążesz je jako znak do swojej ręki i będą jako przepaska między twoimi oczyma. 9. Wypiszesz je też na odrzwiach twojego domu i na swoich bramach.*

Zatem, z **NIV** od wiersza 7 czytamy w ten sposób...*Wryj to do pamięci swoich dzieci. Będziesz o nich mówił, przebywając w swoim domu, idąc drogą, kładąc się i wstając.*

Pozszerzona Biblia: *7. A te słowa, które ci nakazuję dzisiejszego dnia powinny być najpierw w umyśle twojego serca; potem powinieneś je zaostrzyć i wyostrzyć, tak aby uczynić ich przenikliwymi, i nauczać i przekonać ich serca i umysły swoich dzieci oraz mówić o nich, gdy siedzisz w domu, idąc drogą, kładąc się i wstając.* A więc widzimy, że aby mogli tak czynić, oni umieścili obrazy i Pismo i wszystkie tego rodzaju sprawy przed ich dziećmi, aby oni mogli rzeczywiście widzieć ich oczami, a kiedy oni widzieli ich oczami, to miało wpływ na ich umysły i ich serca.

Jana 1:1 *Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, a Bogiem było Słowo.*

Zatem to nie wymaga żadnego szczególnego daru, aby być w stanie to zrozumieć? Albo to jest tak proste, że wszystko, co my musimy uczynić, jest tylko być zdolny to przeczytać. Dlatego możemy mówić, że Bóg i Jego Słowo jest jedno, zgadza się? W porządku, zatem spójrzmy, co jeszcze możemy znaleźć o tym Słowie.

Malachiasz 3:6 *Zaiste Ja, Pan, nie zmieniam się...* Czytamy także z

Hebrajczyków 13:8 *Jezus Chrystus wczoraj i dziś, ten sam i na wieki.*

Zatem, pozwólcie mi najpierw wyjaśnić, co oznacza Bóg jest Słowem. W **Przypowieściach 23:7** jest napisane, *„Jak człowiek myśli w swoim sercu, takim jest.”* Otóż, to ciało, to nie jesteś ty ani żadna część tego, Brat Branham powiedział, te to jest jak stara marynarka, którą my ubieramy. Otóż, moja marynarka nie jest mną. A więc to czym ty jesteś, wyraża to, o czym ty myślisz.

U **Mateusza 12:34** i u **Łukasza 6:25** Jezus mówi nam, „*Albowiem z obfitości serca mówią usta.*” A zatem nie ma żadnego wyjścia z tego faktu, że jesteś tylko tym, o czym myślisz, ale będziesz tym, co wyrazisz przez twoje wargi w twoich słowach. Będziesz mówił to, czym jesteś.

Jana 1:1 to mówi nam *Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, a Bogiem było Słowo.* Aby poznać Boga, to musi wyjść z Jego Słowa, a skoro On się nie zmienia, wtedy my możemy ustalić to, że **Chrystus Jest Objawiony W Swoim Własnym Słowie, ponieważ pomimo wszystko, Chrystus i Słowo jest tym samym.** Zatem, jeśli ty jesteś objawiony przez twoje własne słowa, wtedy Chrystus jest Objawiony w ten sam sposób. Dlatego, aby poznać Chrystusa my musimy poznać Jego Słowo. I dlatego Bóg dał nam Jego Słowo. Czy możecie sobie wyobrazić Boga, który wymaga od nas, abyśmy Go znali, a nie powiedziałby nam coś o sobie? Potem nasze poznanie Jego, byłaby oparta na naszej własnej wyobraźni.

Pozwólcie, że wam to powiem w ten sposób. Kiedy młody mężczyzna widzi młodą dziewczynę, którą lubi taką, jaką jest, co on czyni? On próbuje ją poznać. Ale co, jeśli on nigdy nie porozmawia z nią? Czy w taki sposób może ją poznać? Oczywiście, że nie. On może mówić, że zakochał się w niej nawet bez rozmawiania z nią, ale jak on może wiedzieć, że to jest ona, w której się zakochał? To może być tylko jego własna wyobraźnia, że on jest w niej zakochany. On wyobraża sobie, jaka ona jest, a więc on rozważa nad swoimi myślami, a potem on zakochuje się w jego ideale, który mówi mu, jaka ona powinna być. Ale co się stanie, jeżeli chodzi z nią na randkę, a oni nigdy nie rozmawiają? On będzie uważał, że ona jest taką, jak sobie ją wyobraził. A co się stanie, kiedy wezmą ślub i oni nigdy naprawdę nie rozmawiali i nie komunikowali jeden z drugim. Wtedy on będzie w szoku, kiedy poślubi ją, a potem stwierdzi później, że ona nie jest taką, jak on myślał, że ona jest.

A więc widzicie, my wyrażamy samych siebie przez to, co mówimy i co czynimy. To jest ta prawdziwa osoba w nas, która czyni te rzeczy i mówi te sprawy.

Ta skorupa tego ciała jest tylko przybytkiem, w którym ta prawdziwa osoba mieszka. Wy mnie nie znacie poprzez to, jak ja wyglądam, ale przez to, co ja mówię i robię. Moje wyrażanie objawia wam, kim ja naprawdę jestem. Jak często ludzie biorą ślub, myśląc, że oni będą w stanie zmienić tego, z kim zawarli małżeństwo. Ale to nie działa w ten sposób.

A zatem widzimy, że nie tylko **Bóg objawia Siebie w swoim Słowie, ale my także objawiamy siebie samych przez nasze własne słowa.** Ale co się dzieje, kiedy te słowa nie są prawdą? Albo co jeśli my powiemy słowa, które nie są prawdą? Albo co, jeśli my usłyszymy tylko coś, co chcieliśmy usłyszeć? Wtedy opis Tego, który

jest nam objawiony, będzie niewłaściwy. Wtedy on nie jest nam poprawnie objawiony, czyż nie?

Co się dzieje, jeśli jesteś mężczyzną szukającym żony, a otrzymasz niewłaściwe zdjęcie i niepoprawny opis tej kobiety? Co jeśli zakochasz się w dziewczynie, o której wierzysz, że jest cnotliwa, ponieważ ona ci to powiedziała, a w rzeczywistości ona jest młodą prostytutką? To będzie zwiedzenie przez świadectwo albo zwiedzenie przez słowa. A w jaki sposób była Ewa zwiedziona? Przez co? Przez kłamstwo! A ten wczesny kościół opuścił Tego, który odkupił ich, z powodu innego. W jaki sposób? Przez zwiedzenie.

Apostoł Paweł ostrzega nas w **Galacjan 1:6** *Dziwię się, że tak prędko dajecie się odwieść od tego, który was powołał w łasce Chrystusowej do innej ewangelii,*

7. Chociaż innej nie ma; są tylko pewni ludzie, którzy was niepokoją i chcą przekreślić ewangelię Chrystusową. (pozwólcie mi ponownie przeczytać to z greckim słowem zastosowanym tutaj, i przytoczyć jego definicje)...

Dziwię się, że tak prędko dajecie się odwieść od tego, który was powołał w łasce Chrystusowej do innej ewangelii: (To słowo innej było przetłumaczone z greckiego słowa heteros, które oznacza innego charakteru (natury). Paweł mówi,) *7. Chociaż innej nie ma* (Teraz to słowo innej było przetłumaczone z greckiego słowa allos, które nie oznacza innego charakteru (natury), tak jak słowo heteros oznaczało, ale oznacza zupełnie odmiennej Ewangelii. A więc zauważcie, że Paweł mówi, że to nie jest zupełnie odmienna Ewangelia, którą słuchamy, ale taka, która jest ta sama, ale jest innego charakteru. A więc nie jest taka sama, ale była przekreślona. A to jest to, o czym on mówi następnie...)

8. Ale choćbyśmy nawet my albo anioł z nieba zwiastował wam ewangelię odmienną od tej, którą myśmy wam zwiastowali, niech będzie przeklęty! 9. Jak powiedzieliśmy przedtem, tak i teraz znowu mówię: Jeśli wam ktoś zwiastuje ewangelię odmienną od tej, która przyjęliście, niech będzie przeklęty!

Ponownie widzimy w **2 Koryntian 11:1-5** Paweł ostrzega wczesny kościół.

1. Obyście umieli znieść odrobinę niedorzeczności z mojej strony. W samej też rzeczy znosicie. 2. Zabiegam bowiem o was z gorliwością Bożą; albowiem zaręczyłem was z jednym mężem, aby stawić przed Chrystusem dziewicę czystą, 3. Obawiam się jednak, ażeby, jak wąż chytrą swoją zwiódł Ewę, tak i myśli wasze nie zostały skażone i nie odwróciły się od szczerego oddania się Chrystusowi. 4. Bo gdy przychodzi ktoś i zwiastuje innego Jezusa, którego myśmy nie zwiastowali, lub gdy przyjmujecie innego ducha, którego nie otrzymaliście, lub inną ewangelię, której nie przyjęliście, znosicie to

z łatwością. 5. Lecz uważam, że ja w niczym nie ustępuję tym arcyapostołom. (można się z tym pogodzić tak łatwo).

Przeczytajmy teraz wersety 13 – 15: *13. Tacy bowiem są fałszywymi apostołami, pracownikami zdrażliwymi, którzy tylko przybierają postać apostołów Chrystusowych. 14. I nic dziwnego; wszak i szatan przybiera postać anioła światłości. 15. Nic więc nadzwyczajnego, jeśli i słudzy jego przybierają postać sług sprawiedliwości; lecz kres ich taki, jakie są ich uczynki.*

Wielkie odstępstwo dzieje się z powodu łatwowierności tych ludzi, którzy zdążają do zguby.

Przeczytajmy teraz **2. list do Tesaloniczan 2:5-12** z Biblii króla Jakuba

5. Czy nie pamiętacie, że jeszcze będąc u was, o tym wam mówiłem? 6. A wiecie, co go teraz powstrzymuje, tak iż się objawi dopiero we właściwym czasie. 7. Albowiem tajemna moc nieprawości już działa, tajemna dopóty, dopóki ten, który teraz powstrzymuje, nie zejdzie z pola. 8. A wtedy objawi się ów niegodziwiec, którego Pan Jezus zabije tchnieniem ust swoich i zniweczy blaskiem przyjścia swego. 9. A ów niegodziwiec przyjdzie za sprawą szatana z wszelką mocą, wśród znaków i rzekomych cudów, 10. I wśród wszelkich podstępnych oszustw wobec tych, którzy mają zginąć, ponieważ nie przyjęli miłości prawdy, która mogła ich zbawić. 11. I dlatego zsyła Bóg na nich ostry obłąd, tak iż wierzą kłamstwu, 12. Aby zostali osądzeni wszyscy, którzy nie uwierzyli prawdzie, lecz znaleźli upodobanie w nieprawości.

Zatem, tłumaczenie **Wuest** mówi, „którego przyjście i obecność jest w sferze każdego rodzaju grzesznego zwiedzenia, które jest oparte na łatwowierności tych ludzi, którzy idą na zatracenie, ta łatwowierność (względnie naiwność) jest spowodowana przez ten fakt, że oni nie zaakceptowali w całej pełni tej miłości dla prawdy, aby mogli zostać zbawieni. A dlatego Bóg posyła im zwodnicze iluzje, które w rezultacie sprawiają, że wierzą w kłamstwo, aby mogli zostać osądzeni wszyscy ci, którzy nie wierzą prawdzie, ale mają upodobanie w niegodziwości.” A więc rozumiecie, Bóg wiedział, kto mu już wierzy, a kto nie. A więc zamiarem posłania tego złego wpływu jest to, aby obnażyć niewiarę tych, którzy nie wierzą możliwości.

Jana 3:17-21 *17. Bo nie posłał Bóg Syna na świat, aby sądził świat, lecz aby świat był przez niego zbawiony. 18. Kto wierzy w niego, nie będzie sądzony; kto zaś nie wierzy, już jest osądzony dlatego, że nie uwierzył w imię jednorodzonego Syna Bożego. 19. A na tym polega sąd, że światłość przysłała na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciemność, bo ich uczynki były złe. 20. Każdy bowiem, kto źle czyni, nienawidzi światłości i nie zbliża się do światłości, aby nie ujawniono jego uczynków. 21. Lecz kto postępuje*

zgodnie z prawdą, dąży do światłości, aby wyszło na jaw, że uczynki jego są dokonane w Bogu.

Czy zauważyliście, iż Pismo mówi, że Oni są już potępieni? Ale zauważcie, że ci, którzy mają swoje pochodzenie w Bogu, oni nie mogą im pomóc, aby przyszedli do Prawdy. Tak wiele ludzi nie ma pojęcia, kim albo czym jest Bóg? To, co oni mają, jest wyłącznie oparte na ich własnej wyobraźni albo na wyobraźni kogoś innego; może to jest stanowisko kościoła albo opinia księdza, rabina albo jakiegoś usługującego.

Posłaniec Ireneusz mówi w swoich listach. *Tak więc jest to ich system, który żaden z proroków nie ogłaszał, ani Pan tego nie nauczał, ani apostołowie tego nie przynieśli, ale chlubią się tym, że ponad wszystkich innych mają doskonałą wiedzę. Oni zebrali swoje poglądy z innych źródeł niż z Pisma; (4) i, aby użyć powszechnie przysłowie, „oni starali się utkać linę z piasku, podczas kiedy swoje wysiłki starali się dostosować do wiatru i prawdopodobieństwa ich własnemu twierdzeniu przypowieściach Pana, mówiących o prorokach, i słowach o apostołach, w takim sensie, że ich system nie może istnieć bez zupełnego wsparcia. Jednak czyniąc tak, oni zlekceważyli porządek i powiązania w Piśmie Świętym, kłamią w takiej mierze, że udało im się rozdzielić i zniszczyć prawdę. Przez przesuwanie fragmentów Słowa i przyozdabianiu ich na nowo, i wyjmując jedną rzecz z drugiej, odnoszą sukcesy w łudzeniu wiele ludzi przez ich wypaczoną adaptację wyroczeni Bożych według ich własnych opinii.*

Ich sposób postępowania jest właśnie taki, jak wtedy, kiedy wspaniały obraz króla był skonstruowany z cennych biżuterii przez jakiegoś umiejętnego artystę, a potem ktoś weźmie obraz tego człowieka i rozdzieli go na kawałki, i potem tak przedstawia te klejnoty i uporządkuje je tak, aby przerobić je do postaci psa albo lisa, a nawet, to że były źle wykonane; powinny mimo wszystko wytrzymać i świadczyć o tym, że to był wspaniały obraz króla, który skonstruował umiejętny artysta, wskazując na klejnoty, które były cudownie do siebie dopasowane przez pierwszego artystę do postaci tego króla, ale były poprzez niewłaściwe poprzestawianie sformowane przez drugiego człowieka do postaci psa, a przez to, że postuluje się klejnotami, usiłuje zwiędzić nieświadomych, którzy nie mają pojęcia o tym, jak wygląda postać króla, i przekonuje ich o tym, że ta mizerna podobizna lisa – jest w gruncie rzeczy wspaniałym obrazem króla.

W podobny sposób te osoby potrafią poprzeplatać bajki starych kobiet, a potem usiłują przez gwałtowne zniekształcenie tego obrazu odciągnąć ludzi od właściwego połączenia słów, wyrażeń i przypowieści, które znajdują gdziekolwiek, dostosować wyroczenie Boże do ich bezpodstawnie wykonanych fikcji.

Zatem, słyszymy Jezusa ostrzegającego nas u **Marka 4:24** *I rzekł do nich: Baczcie na to, czego słuchacie! Jaką miarą mierzycie, taką wam odmierzą, a nawet wam przydadzą.* Zauważcie, on mówi: Baczcie – innymi słowy, podchodźcie ostrożnie do tego, co słyszycie! Jak tego słuchacie? Czy nie słyszymy naszymi uszami? Chciałbym zadać sobie to pytanie. Jakim sposobem ty słuchasz? Twoimi uszami? On mówi, **Baczcie: Blepo** = *uważaj, bądź ostrożny, rozróżniaj, obserwuj i rozważaj, mierz ostrożnie, badaj.* **To, co słyszysz, to słowo jest Tis** = co, kto, kogo, dlaczego, z słowem **Słuchać** – Akou: *rozumieć, pojmować albo spostrzegać, rozumieć sens tego, co było powiedziane, nastawić ucho na słuchanie tego, co jest nauczane albo na nauczyciela z otwartym zrozumieniem.*

Widzimy również u **Mateusza 13:10.** *I przystąpiwszy uczniowie, rzekli mu: Dlaczego mówisz do nich w podobieństwach? 11. A On, odpowiadając, rzekł: Wam dane jest znać tajemnice Królestwa Niebios, ale tamtym nie jest dane. 12. Albowiem temu, kto ma, będzie dane i obfitować będzie: a temu kto nie ma i to, co ma, będzie odjęte. 13. Dlatego w podobieństwach do nich mówię, bo, patrząc, nie widzą, i słuchając, nie słyszą ani nie rozumieją. 14. I spełnia się na nich prorocтво Izajasza, które powiada: Będziecie stale słuchać, a nie będziecie rozumieli; będziecie ustawicznie patrzeć, a nie ujrzycie, 15. Albowiem otepiąto serce tego ludu, uszy ich dotknęła głuchota, oczy swe przymrużyli, żeby oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli, i sercem nie rozumieli, i nie nawrócili się, a Ja żebym ich nie uleczył. 16. Ale błogostawione oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą, 17. Bo zaprawdę powiadam wam: Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, co wy widzicie, a nie ujrzeli, i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli.*

Zauważcie, że on powiedział, że my nie słuchamy naszymi uszami ani my nie patrzymy naszymi oczami. To są tylko zmysły zewnętrzne, które posyłają bodźce do naszego umysłu. Ale to, czym słuchamy i to, czym widzimy przynosi po prostu bodziec, który wchodzi do naszego umysłu albo do ducha, gdzie mamy pięć innych zmysłów.

1 Koryntian 2:11 *Bo któż z ludzi wie, kim jest człowiek, prócz ducha ludzkiego, który w nim jest?* My mamy Duchowy Wzrok, który jest objawieniem, a jest on w posiadaniu duszy Wierzącego, który sam ma Duchowy znak, który jest także nazywany Wiara. Ona pochodzi tylko od Boga.

Zatem, to, co próbuję wam przekazać tutaj, jest to, że wy widzicie i słyszycie przez wasz umysł, a czytamy w ew. **Marka 4:24**, że my musimy być *ostrożni*, oraz że musimy *Baczyć na to, co słyszymy!* ponieważ w takiej mierze, w jakiej używamy naszych uszu do słuchania – tylko tyle spraw usłyszymy. ***Jak drzewo jest nachylone, tak też upadnie.*** Jeśli nasze umysły są już przygotowane na to, co

usłyszymy, wtedy to będzie filtrowane przez to, co my chcemy usłyszeć. Jeśli nasze umysły nie są otwarte, potem my nigdy nie dojdziemy do poznania prawdy. (Na przykład: Młody pochylony mężczyzna próbuje powstać, nie może tego jednak uczynić!)

Marek 4:24 *I rzekł do nich: Baczcie na to, co słyszycie! Jaką miarą mierzycie, taką wam odmierzą, a nawet wam przydadzą.*

Lukasz 8:18

18. Baczcie więc, jak słuchacie; Jak: Pos: które oznacza, w jaki sposób, *albowiem temu, który ma.* (Echo: to słowo mówi o posiadaniu, ale my rozumiemy słowo echo także jako powtarzanie przez odzwierciedlenie,) *będzie dodane, a temu, który nie ma, i to, co sądzi, że ma, zostanie odebrane.*

1 Tymoteusza 4:15 *O to się troszcz, w tym trwaj, żeby postępy twoje były widoczne dla wszystkich.* **16. Pilnuj siebie samego i nauki:** Didoskalia to doktryn; nauka, nauczanie, instrukcja..., *trwaj w tym, bo to czyniąc, i samego siebie zbawisz, i tych, którzy cię słuchają.* Zauważcie, że było nam powiedziane, że to zbawi oboje – ciebie i tych, którzy ciebie słuchają.

Przypowieści 22:6. *Wychowuj chłopca odpowiednio do drogi, którą ma iść, a nie zejdziesz z niej nawet w starości.* A więc dziecko będzie zawsze powracać z powrotem do tego sposobu, w jakim on albo ona zostali wychowani. Filtr, który mamy – kij mierniczy, który mamy jest oparty na informacji, która przeszła przez ten filtr. A zatem, widzimy, że każda rzecz, którą znamy, byliśmy dotknięci przez kogoś. W każdej okoliczności my podejmujemy nasze decyzje według tego, co nam było powiedziane. A ten świat jest pod takimi urojeniami dzisiaj, że ludzie przyjmują tylko to, co jest teorią i wierzą temu jako ewangelii. Przykład: Darwin i ewolucja, lądowanie na Księżycu, brat Branham powiedział, że oni nigdy tego nie uczynią. Nagrania wideo pokazują nam ich ciężką grawitację. Brak im wzmacniaczy rakiet, aby zyskać ich sprowadzić z powrotem, itd. A co z tzw. walkami gwiazd? To był blef, aby Rosja zbankrutowała. itd.

Używałem tej ilustracji w zborze, który był pod fałszywym nauczaniem przez tak wiele lat, że ci ludzie już nie wiedzieli, co było prawdą. Ukryłem Baranka pod kocem i powiedziałem im, że poganie uwielbiają to, czego nie znają, jak powiedział im wtedy Jezus. Powiedziałem im, żeby zgadli, co znajduje się pod kocem, ponieważ tak właśnie wielu ludzi postępuje w sprawie ich wiary. Ona jest dla nich tylko przypuszczeniem. A potem przeczytałem im 7 atrybutów, które opisują, co było ukryte pod tym kocem. Zanim to uczyniłem, pomyślałem, powiedziałem jednej grupie, że to, co było pod tym kocem był królik Bunny. Innej grupie powiedziałem, że tam był pies Collia. Obie grupy potem myślały, że oni wiedzą, co ukrywałem pod kocem, ale w rzeczywistości oślepiły

ich te atrybuty, które to wyrażały, ponieważ oni czytali z nich, co chcieli usłyszeć. Te atrybuty brzmiały: 1) cztery nogi 2) śliczne zewnętrzne futerko 3) szlachetna natura 4) jego naturą jest naśladować 5) ono może przeskakiwać małe płoty 6) jest ofiarne w swojej naturze 7) jest najlepszym przyjacielem chłopców pasterza.

Kiedy każdy atrybut został przeczytany do każdej grupy, to wzmocnił ich pomyłkę, kiedy słuchali tego atrybutu. Ostatecznie, była tam grupa, której powiedziałem, żeby byli kompletnie otwarci, dopóki nie usłyszą wszystkie atrybuty, powiedziała, że to był Baranek, a tylko oni sami mieli rację. Powinniście zobaczyć twarze pozostałych. Oni byli wściekli, bo stwierdzili, że zostali oszukani. Ale ja im powiedziałem, że celowo oszukałem ich w tej ilustracji, żeby nigdy więcej nie zostali oszukani.

***Ewangelia Jana 8:37.** Wiem, że jesteście potomstwem Abrahama, lecz chcecie mnie zabić, bo słowo moje nie ma do was przystępu. 38. Mówię to, co widziałem u Ojca, a wy także czynicie, co słyszeliście u ojca waszego. 39. Odpowiadając, rzekli mu: Ojcem naszym jest Abraham. Jezus im rzecze: Jeżeli jesteście dziećmi Abrahama, spełniajcie uczynki Abrahama. 40. Lecz teraz chcecie zabić mnie, człowieka, który wam mówi prawdę, którą usłyszałem od Boga: Abraham tego nie czynił. 41. Wy spełniamie uczynki swojego ojca. Na to mu rzekli: My nie jesteśmy zrodzeni z nierządu; mamy jednego Ojca, Boga. 42. Rzekł im Jezus: Gdyby Bóg był waszym Ojcem, miłowałibyście mnie, Ja bowiem wyszedłem od Boga i oto jestem. Albowiem nie sam od siebie przyszedłem, lecz On mnie posłał. 43. Dlaczego mowy mojej nie pojmujecie? Dlatego, że nie potraficie słuchać słowa mojego. 44. Ojcem waszym jest diabeł i chcecie postępować według pożądliwości ojca waszego. On był mężobójcą od początku i w prawdzie nie wytrwał, bo w nim nie ma prawdy. Gdy mówi kłamstwo, mówi od siebie, bo jest kłamcą i ojcem kłamstwa. 45. Ponieważ Ja mówię prawdę, nie wierzycie mi. 46. Któż z was może mi dowieść grzechu? Jeśli mówię prawdę, dlaczego nie wierzycie mi? 47. Kto z Boga jest, słów Bożych słucha; wy dlatego nie słuchacie, bo z Boga nie jesteście.*

***Mat. 23:32.** Wy dopełniamie miary ojców waszych.* Jezus im powiedział, że dopełniają miary swoich ojców. Innymi słowy, każde nasienie zrodzi według swego rodzaju albo według swojej natury. Czy potem możecie oczekiwać, że oni będą wierzyć? Nie ma sposobu, aby oni mogli wierzyć. Oni są przeznaczeni do tego, aby nie wierzyli. To przypomina mi o człowieku, który był mentalnie upośledzonym i myślał, że jest martwy. A więc doktor starał mu się pomóc, pytał się go, czy martwy człowiek może krwawić, a ten mężczyzna odpowiedział mu, oczywiście, że nie, martwy człowiek nie może krwawić, ponieważ on nie ma krwi. A więc ten doktor chciał zaszokować tego człowieka w jego zmysłach, wetknął igłę i natychmiast ten mężczyzna zaczął krwawić. Po tym, kiedy zobaczył krew krzyczał: „Nie miałem racji, martwy człowiek krwawi!”

Zatem, jeśli Bóg przyszedł tutaj w tym dniu i przechadzał się po ulicy, wtedy nie ma sposobu na to, abyś ty wiedział, że to był On, dopóki on nie otworzy swoich ust i nie rozpocznie mówić do ciebie i przez słowa On może dać poznać Siebie tobie. Ponieważ ty możesz znać kogoś tylko przez ich umysł – co oni myślą i mówią. Nawet te rzeczy, które oni czynią, manifestują, o czym oni myślą. Brat Branham powiedział, Ewa musiała najpierw rozmyślać o cudzołóstwie, zanim ona je wykonała. Ty musisz najpierw rozmyślać o kłamstwie, zanim je wypowiesz.

Jeśli usłyszysz fałszywy opis, będziesz szukał fałszywej osoby. Dlatego Paweł powiedział nam w **2. Koryntian 11:1-4** że ludzie zostali zwiedzeni, aby wierzyć w innego Jezusa, ponieważ oni przyjęli otwarcie inną Ewangelię.

Dlatego, jak poznamy, co jest poprawnym Słowem Bożym? **POTWIERDZENIE** jest jedynym sposobem. A w jaki sposób Bóg POTWIERDZA Swoje Słowo? *Bóg interpretuje Jego Własne Słowo przez doprowadzenie go do wypełnienia*. Brat Branham mówił o potwierdzeniu przeszło 2 270 razy, a to słowo pochodzi z łaciny ze słowo *vindicatus*. To słowo się składa z dwóch łacińskich słów, *wim* albo *vin*, które oznacza *użyć siły* i słowo *discrere*, które ma swoje pochodzenie ze słowa *diction*, które prawdopodobnie oznacza *wyrazić przez słowa*. Te słowa razem tworzą słowo, które my znamy, jako „potwierdzić”, które oznacza, oczyścić od krytyki albo podejrzania, innymi słowy, potwierdzić i wzmocnić. Dlatego widzimy, że sama obecność Boga na scenie jest potwierdzeniem poselstwa, które on dał Jego prorokowi.

Królewskie Nasienie Abrahama! Otóż, naturalne potomstwo nie mogło powoływać się na To. Lecz Królewskie Potomstwo może przewycięzać – już przewyciężyło, bowiem On szedł przed nami i pokonał dla nas każdą bramę. On jest obecnie po dwóch tysiącach lat – On stoi wśród nas, ten Potężny Zwycięzca. On pokonał nie tylko chorobę. On pokonał choroby. On pokonał pokuszenia. On pokonał każdego wroga. On pokonał śmierć. On pokonał piekło. On pokonał grób i wstał z martwych. A dwa tysiące lat później On stoi tutaj między nami dzisiaj po południu, identyfikując Samego Siebie – Potężny Zwycięzca! [Brat Branham stuka pięciokrotnie w kazalnicę – wyd.] Amen. On jest ciągle tutaj, On żyje, potwierdzając Swoją obietnicę Królewskiemu Nasieniu Abrahama! O, moi drodzy! A nieprzyjaciel zostanie...

W swoim kazaniu **OPANOWANIE BRAM NIEPRZYJACIELA PO DOŚWIADCZENIU** brat Branham mówi następująco: 115 *„On pokona bramy swego nieprzyjaciela”*. *Dla tych z Nasienia On stoi tutaj żywy, by potwierdzać Samego Siebie. Potwierdzać komu? Predestynowanemu Nasieniu, które to może zrozumieć. On to pokonał. Po doświadczeniu oni zgodnie z obietnicą Słowa zostali zapieczętowani Duchem świętym do Ciała Chrystusa. Poprzez to potwierdza On (co?), że Hebrajczyków*

13, 8. jest prawdą. Oni są tam zapieczętowani Duchem świętym, tym Duchem świętym, który był z... Abraham wyglądał tego; wiarą uwierzył temu. [Brat Branham klasnął w swoje dłonie – wyd.] A teraz przyjmujemy To, patrząc wstecz na obietnicę, którą On powiedział. I ew. Jana 14, 12. jest potwierdzana w tych ostatecznych dniach przez zmartwychwstałego Zwycięzcę, przez Niego Samego.

116 Nie przez jakiś system, lecz przez Osobę, Chrystusa, Zwycięzcę. Nie przez mój kościół, nie przez mój baptystyczny kościół albo wasz, prezbiterianie, metodyści względnie zielonoświątkowcy, nie przez to; lecz przez Jezusa Chrystusa. On żyje dzisiaj. On wstał z martwych ponad to dla naszego usprawiedliwienia.

117 I dlatego, że On żyje, my żyjemy również, jak On powiedział. „Nie samym chlebem żyć będzie człowiek, lecz każdym Słowem” – nie częścią Słowa, lecz „każdym Słowem, które wychodzi z ust Bożych”. „Jam jest Zmartwychwstaniem i Życiem. Kto wierzy we Mnie, choćby też umarł, jednak żyć będzie. Ktokolwiek żyje i wierzy we Mnie, nie umrze. Czy temu wierzysz?” Zajmij więc bramę każdego nieprzyjaciela!

118 Jak mógł nieprzyjaciel pokonać brata Boswortha, gdy brat Bosworth był w Zwycięzcy. I dlatego właśnie on powiedział „Najszczęśliwsza godzina mojego życia jest właśnie teraz”. Uhm. On znał tego Potężnego Zwycięzcę. Jego pewność odpoczywała w Nim. O, moi drodzy!

Módlmy się teraz...